2

[bookmark: OLE_LINK54][bookmark: OLE_LINK55][bookmark: OLE_LINK56]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Миннибаевского сельского поселения
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

от « 15 » мая 2023 года                                                                      № 2

[bookmark: _GoBack]О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Миннибаевское сельское поселение» Альметьевского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Правил благоустройства территории Миннибаевского сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.
2. Срок проведения публичных слушаний - не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования настоящего постановления и до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
3. Собрание участников публичных слушаний провести 23 июня                    2023 г. в 14:00 часов по адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан, Альметьевский муниципальный район, Миннибаевское сельское поселение,                      с. Миннибаево, ул. Ш. Бикчурина, д.50.
4. Миннибаевскому сельскому исполнительному комитету Альметьевского муниципального района разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, а также информационные материалы к нему на сайте Альметьевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://almetyevsk.tatarstan.ru/) в разделе «Миннибаевское сельское поселение» рубрика «Информация для населения» в папке «Правила благоустройства».
5. Миннибаевскому сельскому исполнительному комитету Альметьевского муниципального района организовать   в   срок   не   позднее 7 рабочих дней со дня опубликования настоящего постановления, экспозицию проекта, подлежащего   рассмотрению   на   публичных   слушаниях   в   здании, расположенном по адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан, Альметьевский муниципальный район, Миннибаевское сельское поселение,                      с. Миннибаево, ул. Ш. Бикчурина, д.50.
6. Участники публичных слушаний предоставляют свои предложения и замечания  по  проекту,  подлежащему  рассмотрению  на  публичных слушаниях, для включения их в протокол публичных слушаний в письменной форме, в том числе электронной, по адресу: Российская Федерация, Республика  Татарстан,  Альметьевский муниципальный район, Миннибаевское сельское поселение,                      с. Миннибаево, ул. Ш. Бикчурина, д.50, либо посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
6.1. К замечаниям и предложениям, представленным в письменной форме, прикладываются копии документов: для физических лиц - копия документа, удостоверяющего личность, с отметкой о регистрации по месту жительства и согласие на обработку персональных данных в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 27 июля 2006 г.             № 152-ФЗ «О персональных данных»; для юридических лиц - выписка из ЕГРЮЛ.
6.2. Предложения и замечания по проекту направляются в срок до                   23 июня 2023 г.
7. Миннибаевскому сельскому исполнительному комитету Альметьевского муниципального района организовать работу по проведению, подготовке протокола и заключения о результатах публичных слушаний.
8. Миннибаевскому сельскому исполнительному комитету Альметьевского муниципального района обнародовать настоящее постановление на специальных информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов: с. Миннибаево, ул. Ш. Бикчурина, д.50, ст. Миннибаево,                 ул. Шоссейная, д.20А, опубликовать в газете «Альметьевский вестник», разместить на сайте Альметьевского муниципального района в сети «Интернет».
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Миннибаевского
сельского поселения                                                                             И.М. Рахимов